
Estado do Maranhão 
Prefeitura Municipal de Pindaré-Mirim 
Comissão Permanente de Licitações 

ATA DE SESSÃO DE LICITAÇÃO PÚBLICA 

PREGÃO PRESENCIAL SRP N.° 00512018/CPL 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE GENEROS 
ALIMENTICIOS, DE INTERESSE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. 

TIPO DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO POR ITEM 

PREÂMBULO 

Aos 02 dias do mês de Maio do ano de 2018, na sala de sessão da Comissão Permanente 

r4
de Licitação - CPL localizada na Avenida Elias Haichel, no 11, Centro, Pindaré-Mirim - MA, 
reuniram-se em sessão pública o Pregoeiro Othon Luiz Machado Maranhão, e a equipe de 
apoio composta pelo servidor(a) Maria de Jesus Silveira de Sousa (membro da equipe de 
apoio), Igor Mano Cutrim dos Santos (membro da equipe de apoio) tudo em conformidade 
com o que consta do Processo Administrativo em epígrafe. A sessão teve seu 
desenvolvimento registrado, sem emendas, rasuras ou ressalvas, a seguir indicados. 

ABERTURA 

Às 09:30 hs, o Pregoeiro deu início aos trabalhos fazendo comunicação ao presente sobre 
os objetivos do Pregão, a ordenação dos trabalhos, a vedação de intervenção fora da 
ordem definida e limites quanto ao uso do celular. Retiraram o edital para participação, as 
empresas constantes do termo de retirada do edital, estando presente à sessão 07 
(SETE) empresas. Após procedeu-se ao exame dos documentos oferecido i5elos 
licitantes presentes, acostada aos autos, visando à comprovação da existência de pderes 
para formulação de propostas e práticas dos demais atos de atribuição dos Licitantes,  na 
seguinte conformidade: 

*D CREDENCIAMENTO 

O credenciamento dos licitantes foi efetuado, obedecendo ao disposto to su,terrj do 

Edital. Ato contínuo, concluiu-se o credenciamento, ficando da seguinte fo/ma:,/ 1 1 
N° Empresa CNP) N° Representant) 
01 FIQUENE DISTRIBUIÇÃO E 21.645.693/0001-40 CARLA 	CRISTINA 	GARCÊS 

SERV. EIRELLE FIQUENE 
COMPROVOU 	SER 	ME CPF: 010.525.723-08 

CONFORME EDITAL  
02 P. I. CARDOSO ARAÚJO 08.828.701/0001-25 MILTON 	CÉSAR 

COMPROVOU 	SER 	EPP OLIVEIRA 
CONFORME EDITAL  CPF: 735.056.50 

03 A. DA C. MUNIZ NETO 04.863.976/0001-49 NELCYLENE 	RODRIGUES 	DOS 

COMPROVOU 	SER 	EPP SANTOS 

CONFORME EDITAL ________ 9: 013.508.263-32 

oV 



Estado do Maranhão 
Prefeitura Municipal de Pindaré-Mirim 
Comissão Permanente de Licitações 

04 D.W COSTA MENDES 07.897. DENILSON 	WYDS 	COSTA  
COMPROVOU 	SER 	EPP MENDES 
CONFORME EDITAL   CPF: 925.701.433-91 

05 S. F. 	SERVIÇOS 	E 14.623.5 9 000í--99 WAGNER CLAYTON MARQUES 
COMÉRCIO CPF: 002.666.613-86 
COMPROVOU 	SER 	EPP 
CONFORME EDITAL 

06 DISTRIBUIDORA 	LUMIAR 27.657. 	/0001-96 PEDRO HENRIQUE NEVES CRUZ 
EIRELLE 015.357.833-54 
COMPROVOU SER MICRO 
EMPRESA 	CONFORME 
EDITAL  

07 A.L. 	MARINHO 	LEITE 1 	.659/0Q0120 LEONARDO SILVA SOUSA 
EIRELLI CPF: 022.656.373-19 
NÃO COMPROVOU SER EPP 
OU 	MICRO 	EMPRESA 
CONFORME EDITAL 

Após a análise da documentação de credenciamento tivemos o seguinte resultado: todas 
as empresas cumpriram com os requisitos do edital e tiveram seus representantes 
credenciados. 

Devido ao avançado da hora e por ainda ter sessão na parte da tarde, o Pregoeiro decidiu 
suspender a presente sessão, remarcando os trabalhos para o dia 07.05.2018 às 09:30 
hrs. Nada mais havendo a tratar foi lavrada a presente Ata que lida e achada conforme, 
vai assinada pelo Pregoeiro, pela Equipe de Apoio e demais licitantes presentes. Pindaré-
Mirim (MA), 02 de Maio de 2018. 

L 

 

Menb ro 

ata do) 

de Sousa 	 / 
E u 	eApoio 

- 

Q'i dos Santos 
a4ipe de Apoio 

 

LICITANTE: 

 

N° Empresa CNPJ N° 1 	epresentant 
01 FIQUENE DISTRIBUIÇÃO E 21.645.693/0001-40 CA" 	CRISTINA 	\GARCÊS 

SERV. EIRELLE FIQ'UENE 
COMPROVOU 	SER 	ME CPF: 010.525.723-08 
CONFORME EDITAL  _________ 

02 P. I. CARDOSO ARAÚJO 08.828.701/0001-25 MILTON 	 MIGUE :NS 



Estado do Maranhão 
Prefeitura Municipal de Pindaré-Mirim 
Comissão Permanente de Licitações 

COMPROVOU 	SER 	EPP OLIVEIRA 
CONFORME EDITAL  CPF: 735.056.502-00 

03 A. DA C. MUNIZ NETO 04.863.976/0001-49 NELCYLENE 	RODRIGUES 	DOS 
COMPROVOU 	SER 	EPP SANTOS 
CONFORME EDITAL  CPF: 013.508.263-32 

04 D.W COSTA MENDES 60001  DENILSON 	WYDS 	COSTA 
COMPROVOU 	SER 	EPP MENDES 
CONFORME EDITAL CPF: 925.701.433-91   

05 S. F. 	SERVIÇOS 	E 14.623.589/0001A9 WAGNER CLAYTON MARQUES 
COMÉRCIO CPF: 002.666.613-86 
COMPROVOU 	SER 	EPP 
CONFORME EDITAL  

06 DISTRIBUIDORA 	LUMIAR 27.657.292/0001-96 PEDRO HENRIQUE NEVES CRUZ 
EIRELLE CPF: 015.357.833-54 
COMPROVOU SER MICRO 
EMPRESA 	CONFORME 
EDITAL  

07 A.L. 	MARINHO 	LEITE 13.323.659/0001-20 9/0001-20 LEONARDO SILVA SILVA 
EIRELLI CPF: 022.656.373-19 
NÃO COMPROVOU SER EPP 
OU 	MICRO 	EMPRESA 
CONFORME EDITAL  

4f 


